
























FSN E-Commerce Ventures Private Limited 

Significant accounting policies and notes to accounts:    

1 Background:        

FSN E-Commerce Ventures Private Limited ('the Company') was incorporated on 24th April 2012 

having CIN:-U52600MH2012PTC230136 to carry on the business of selling, distributing of beauty, 

wellness, fitness, personal health care, skin care, hair care products and equipment's on the 

Company's online portals or websites as well as through e-commerce, m-commerce, internet, 

intranet, stores, stalls, etc.         

   

2 Significant accounting policies:       

2.1 Basis of preparation of financial statements 

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with the 

Generally Accepted Accounting Principles in India (Indian GAAP) to comply with the 

Accounting Standards specified under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with 

Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 and as per further amendments and the 

relevant provisions of the Companies Act, 2013 ("the 2013 Act") / Companies Act, 1956 

("the 1956 Act"), as applicable.  The financial statements have been prepared on accrual 

basis under the historical cost convention. The accounting policies adopted in the 

preparation of the financial statements are consistent with those followed in the previous 

year.    

 2.2 Use of estimates:   

The preparation of financial statements requires the management to make estimates and 

assumptions in the reported amounts of assets and liabilities (including contingent 

liabilities) as at the date of the financial statements and the reported income and 

expenses during the reporting period. Management believes that the estimates used in 

preparation of the financial statements are prudent and reasonable. Actual results could 

differ from these estimates.     

 2.3 Property, Plant and Equipment:       

Property, Plant and Equipment are stated at cost less depreciation. Cost of Property, Plant 

and Equipment arrived after including therein attributable expenses for bringing the 

respective assets to working condition and reducing there from sales tax received / 

receivable, if any. Property, Plant and Equipment acquired upto Rs. 5,000 is directly 

debited to statement of Profit & Loss.    

Depreciation on Property, Plant and Equipment has been provided on straight line 

method (SLM) as per the useful life prescribed in Schedule II to the Companies Act, 2013 

Property, Plant and Equipment are inclusive of Leasehold improvements. Such Leasehold 

Improvements though included in Property, Plant and Equipment are depreciated over 



lower of the lease period or useful life prescribed in schedule II to the Companies Act 

2013.         

 2.4 Intangible Assets- 

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition cost. Intangible 

assets are carried at cost less accumulated amortization and accumulated impairment 

losses, if any. Internally generated intangible assets, excluding capitalized development 

cost, are not capitalized and expenditure is reflected in the statement of profit and loss 

account in the period in which the expenditure is incurred. Assets acquired upto Rs. 5,000 

is directly debited to statement of Profit & Loss.     

Intangible assets are amortized over their estimated useful life. Software is amortized on 

straight line method over the useful life of 3 years.      

 2.5 Impairment of assets       

The carrying amounts of assets are reviewed at each Balance Sheet date, for indication of 

impairment based on internal /external factors. An impairment loss is recognised 

wherever the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount. The 

recoverable amount is the greater of the assets’ net selling price and value in use. In 

assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to the present 

value at the weighted average cost of funds. 

 2.6 Inventories       

Inventories are valued at lower of cost and net realizable value. Cost of inventories 

comprise all costs of purchase incurred in bringing the inventories to their present 

condition and location. Cost is determined by the FIFO basis method.   

 2.7 Revenue recognition       

Sales are recorded net of trade discounts & rebates. Revenue from sale of products is 

recognized when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed 

to the buyer. Other operating Income consists of commission income from market place 

is accounted on accrual basis based on the arrangement/agreement with vendors. 

Commission Income: The Company provides listing services to various customer to list 
their products for sale directly on the platform (Nykaa website) owned by the Company. 
Commission received from providing listing services is recognised when orders are 
received and fulfilled on the platform. 
 
Other Income: It is recognised on accrual basis. Interest income is recognized on a time 
proportion basis taking into account the amount outstanding and the applicable interest 
rate. Interest income is included under the head "other income" in the statement of profit 
and loss.  

  



 
 

 2.8 Investments       

Non-current Investments carried Individually at cost less provision for diminution, other 

than temporary, in the value of such investments. Current Investments are carried at 

lower of cost and fair value. Cost of Investment include acquisition charges such as 

brokerage, fees and duties.       

         

 2.9 Foreign currency transactions       

Transactions in foreign currency are recorded at the rate of exchange prevailing on the 

date of transaction. Foreign currency monetary items are reported using closing rate of 

exchange at the end of the year. The resulting exchange gain/loss is reflected in the 

statement of profit and loss. Other non-monetary items like fixed assets, investments in 

equity shares, are carried in terms of historical cost using the exchange rate at the date 

of transaction.       

 2.10 Employment benefits: 

a) Defined contribution Plan - The Company makes defined contribution to the statutory 

provident fund at the prescribed rate which is recognized in the statement of profit and 

loss on accrual basis.       

b) Defined Benefit Plan - Employee Benefits under Defined Benefit Plans in respect of 

gratuity are recognized based on the present value of defined benefit obligation, which is 

computed on the basis of actuarial valuation using the Projected Unit Credit method. Past 

services are recognised on a straight line basis over the average period until the benefits 

become vested. Actuarial gains and losses are recognised immediately in the Statement 

of Profit and Loss as Income or Expense. Obligation is measured at the present value of 

estimated future cash flows using a discounted rate that is determined by reference to 

the market yields at the Balance Sheet date on Government Bonds where the currency 

and the terms of the Government Bonds are consistent with the currency and estimated 

terms of the defined benefit obligation. 

Provision for gratuity as per actuarial valuation is non-funded. 

The employees of the company & its subsidiaries are entitled for grant of stock options 

(Equity Shares), based on the eligibility criteria set in ESOP Scheme of the company. The 

employee compensation expenses are accounted on the basis of “Intrinsic Value Method” 

as prescribed by Guidance note on Employee Share based payments issued by The 

Institute of Chartered Accountants of India. The company recognizes compensation cost 

on the basis of estimated number of stock options expected to vest. 

 

 



2.11 Borrowing Cost: 

General and specific borrowing costs that are directly attributable to the acquisition or 

construction of qualifying assets are capitalised during the period of time that is required 

to complete and prepare the asset for its intended use. Other borrowing costs are 

expensed in the period in which they are incurred.   

 2.11 Taxation       

Tax expense comprises of current and deferred tax. Provision for current tax is made on 

the basis of estimated taxable income for the current accounting year in accordance with 

the Income Tax Act, 1961.  

The deferred tax for timing differences between the book and tax profits for the year is 

accounted for, using the tax rates and laws that have been substantively enacted as of 

the balance sheet date. Deferred tax assets arising from timing differences are recognized 

to the extent there is reasonable certainty that these would be realized in future.  

In case of unabsorbed losses and unabsorbed depreciation, all deferred tax assets are 

recognized only if there is virtual certainty supported by convincing evidence that they 

can be realized against future taxable profit.       

 2.12 Lease       

Where the Company is Lessee: 
Lease arrangements where the risks and rewards incidental to ownership of an asset 
substantially vest with the lessor are recognised as operating leases. Lease rentals under 
operating leases are recognised in the Statement of Profit and Loss on a straight-line basis, 
over the lease term. 
 
Where the Company is Lessor: 
Lease arrangements where the risks and rewards incidental to ownership of an asset 
substantially vest with the lessor are recognised as operating leases. Lease Income under 
operating leases are recognised in the Statement of Profit and Loss on a straight-line basis, 
over the lease term.  
 

 2.13 Contingent Liabilities & Provisions       

Contingent Liabilities are possible but not probable obligations as on the balance sheet 

date, based on the available evidence. Provisions are recognized when there is a present 

obligation as a result of past event; and it is probable that an outflow of resources will be 

required to settle the obligation, in respect of which a reliable estimate can be made. 

Provisions are determined based on best estimate required to settle the obligation at the 

balance sheet date. Contingent assets are not recognised in the financial statements. 

These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best 

estimates. 

 

          



 2.14 Earnings Per Share       

Basic and Diluted Earning per Share are calculated by dividing the net profit for the year 

attributable to equity shareholders by the weighted-average number of the equity shares 

outstanding during the period.       

 2.15 Cash & Cash Equivalents       

In the Cash Flow statement, cash & cash equivalents include cash on hand, demand 

deposits with banks, other short-term highly liquid investments, if any, with original 

maturities of three months or less. 

     




















